
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione 1° S.A.L. per Intervento di adeguamento 
immobile residenziale e abbattimento barrire architettoniche edificio 
di Trescore Balneario Via Locatelli n.104/106, CUP: 
D64H22000130005. Contributo confluito all’interno del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) missione 5“inclusione e 
Coesione”, componente 2 "infrastrutture sociali, famiglie, Comunità e 
terzo settore”, sotto componente 1 servizi sociali, Disabilità e 
marginalità sociale”, investimento 1.2 - percorsi di Autonomia per 
persone con disabilità Finanziato Dall’unione Europea – Next 
GenerationEU - CIG B8629E529F.- 
 

 
 

Il  Responsabile Unico della Gestione 

Il sottoscritto Dott. Benvenuto Gamba, nominato Responsabile Unico di Gestione con 
decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 0003342/2025 del 15 maggio 2025 

 
PREMESSO che, con determinazione n. 92 del 23/10/2025 avente ad oggetto 
“Intervento di adeguamento immobile residenziale e abbattimento barrire 
architettoniche edificio di Trescore Balneario Via Locatelli n.104, (CUP: 
D64H22000130005) Contributo confluito all’interno del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) missione 5“inclusione e Coesione”, componente 2 "infrastrutture 
sociali, famiglie, Comunità e terzo settore”, sotto componente 1 servizi sociali, 
Disabilità e marginalità sociale”, investimento 1.2 - percorsi di Autonomia per persone 
con disabilità Finanziato Dall’unione Europea – Next GenerationEU” si affidavano i 
lavori in oggetto alla società COGIM S.R.L. con sede legale in Via Marconi n. 4/A – 
Borno (BS) C.F. e P.IVA 01384630172; 
 
PRESO atto che in data 27/10/2025 sono stati consegnati i lavori all’esecutore; 
 
RISCONTRATO che i lavori sono in corso d’esecuzione; 
 
PRECISATO che il direttore dei lavori, ha trasmesso a mezzo pec in data 18.02.2026, 
acquisito al prot. 1297, la seguente documentazione: 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
Trescore Balneario (Bg) 

Determinazione n. 16 del 18 febbraio 2026 



 

 

 

 
- Stato Avanzamento Lavori n. 1; 
- Registro di contabilità – S.A.L. 1; 
- Certificato di pagamento n. 1; 

 
PRESO ATTO, dagli atti contabili, che il credito dell’impresa risulta tutt’oggi pari a € 
66.900,00 oltre iva; 
 
VISTI gli artt. 49 – 50 e 54 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, Codice ei Contratti 
pubblici; 
 
VERIFICATO: 

- Che non sono presenti annotazioni a carico dell’azienda affidataria sul casellario 
Anac; 

- La regolarità contributiva della Ditta COGIM S.R.L. con sede legale in Via 
Marconi n. 4/A – Borno (BS) C.F. e P.IVA 01384630172, con acquisizione di 
DURC on line, valido sino alla data del 06.06.2026; 

 
VISTO l’art. 50, comma 1 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 Codice dei Contratti 
pubblici; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29 
dicembre 2025; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare gli atti contabili relativi al 1° S.A.L. dell’intervento di 
adeguamento immobile residenziale e abbattimento barrire architettoniche 
edificio di Trescore Balneario Via Locatelli n.104, (CUP: D64H22000130005) 
Contributo confluito all’interno del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) missione 5“inclusione e Coesione”, componente 2 "infrastrutture 
sociali, famiglie, Comunità e terzo settore”, sotto componente 1 servizi sociali, 
Disabilità e marginalità sociale”, investimento 1.2 - percorsi di Autonomia per 
persone con disabilità Finanziato Dall’unione Europea – Next GenerationEU”, 
ammontante a € 66.900,00 oltre iva: 

• Stato Avanzamento Lavori n. 1; 
• Registro di contabilità – S.A.L. 1; 
• Certificato di pagamento n. 1; 

 
2) Di liquidare a favore della Ditta COGIM S.R.L. con sede legale in Via Marconi 

n. 4/A – Borno (BS) C.F. e P.IVA 01384630172 la somma complessiva di € 
66.900,00 iva esclusa, più iva pari al 1° Stato Avanzamento Lavori mediante 
imputazione al capitolo 21040113 gestione residui del bilancio di previsione in 
corso; 

3) di dare atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 



 

 

 

 
4) di dare atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 
267/2000; 

5) di dare atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari relativo alla presente determina è il seguente: B8629E529F; 
 

6) di precisare che la liquidazione avverrà previa presentazione di regolare fattura 
elettronica. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                Il Responsabile Unico di Gestione 
                                                                                    Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli artt. 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
            Il Responsabile Unico di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 27 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
        Il Responsabile Unico di Gestione 
                                                                                           Benvenuto Gamba 

                                                        
  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                    Il Responsabile Unico di Gestione 
      Benvenuto Gamba                                                       
 
                                       
 
 

 
 
 
                                       
 


